
|           چهارشنبه|27 دی 1402|شماره 6335|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozاقتصادی

تندیس زرین چهاردهمین دورۀ جایزه 
مالی ایران به بانک پاسارگاد اهدا شد

در چهاردهمین دوره جایزۀ ملی مدیریت مالی 
ایران، بالاترین سطح این جایزه به بانک پاسارگاد 

اهدا شد.
جایزۀ ملی مدیریت مالی ایران در تاریخ 
25دی ماه1402 با حضور دکتر سید احسان 
خاندوزی؛ وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی، 
دکتر سید رحمت اله اکرمی؛ خزانه دار کل 
کشور و معاون وزیر اقتصادی و دارایی، دکتر 
محمد شیریجیان؛ معاون اقتصادی بانک مرکزی 
ج.ا.ا، دکتر مجید قاسمی؛ رئیس انجمن مدیریت 
مالی ایران، دانشمندان و اساتید حوزۀ مالی و 
انجمن  به  همت  نمایندگان شرکت های برگزیده، 
مدیریت مالی ایران در محل سالن اجلاس سران 
برگزار گردید.لازم به ذکر است این جایزۀ از سال 
1389 آغاز  شد و در سال جاری چهاردهمین دورۀ 
خود را برگزار کرد. در این رویداد پس از ارزیابی 
شرکت کنندگان بر اساس شاخص های تخصصی 
مالی، حسابداری و عملکردی توسط نخبگان و 
اساتید خبره، در سه بخش تندیس، تقدیرنامه و 
گواهینامه از سازمان های حائز رتبه تقدیر به عمل 
آمد که بانک پاسارگاد در ادامۀ افتخارآفرینی های 
خود موفق به کسب عالی ترین سطح این جایزه 
گردید.گفتنی است جایزۀ مدیریت مالی ایران 
هرساله با اهداف حمایت مدیریت مالی حرفه ای 
در مسیر دستیابی به جایگاه واقعی در سازمان ها، 
تشویق و ترغیب شرکت ها برای انجام خودارزیابی 
و شناخت نقاط قوت و ضعف و زمینه های بهبود، 
ایجاد فضای رقابتی مناسب و حرفه ای شرکت ها 
و سازمان های ایرانی، تعریف راهبردی از مدیریت 
 مالی و اقتصادی سازمان در جهت دستیابی به 
اهداف استراتژیک و معرفی و قدردانی از شرکت ها 
و سازمان های برتر در حوزه های مالی و اقتصادی و 
همچنین فراهم کردن امکان تبادل تجربیات موفق 

مدیران مالی برگزار می شود. 

احداث نخستین سالن ورزشی 
 چندمنظوره بانک اقتصادنوین 

در ملایر استان همدان
عملیات احداث نخستین سالن ورزشی چندمنظوره 
بانک اقتصادنوین در روستای انوچ، شهرستان ملایر 

واقع در استان همدان آغاز شد.
مساحت این سالن ورزشی چندمنظوره 828 
مترمربع است و بر اساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته از ابتدای سال 1403 تقدیم اهالی 
روستای انوچ و هفت روستای هم جوار خواهد شد. 
گفتنی است، احداث 48مدرسه در مناطق کمتر 
برخوردار کشور ، اجرای طرح های خوداشتغالی 
و تجهیز مراکز درمانی از جمله دیگر اقدامات 
بانک اقتصادنوین در راستای ایفای مسئولیت های 

اجتماعی است.

 رونمایی از بسته های ویژه 
 رومینگ همراه اول به مناسبت 

جام ملت های آسیا 2023
همراه اول به مناسبت برگزاری رقابت های فوتبالی 
جام ملت های آسیا 2023 در کشور قطر، از 

بسته های ویژه رومینگ قطر رونمایی کرد.
همراه اول به مناسبت ایام برگزاری رویداد جام 
ملت های آسیا 2023 در کشور قطر، با تعریف و 
ارائه بسته های ویژه رومینگ با قطر، به همراهی 
تیم ملی کشورمان و هموطنانی که در آنجا حضور 
دارند، رفته است.نخستین دوره جام ملت های آسیا 
که رقابتی فوتبالی بین تیم های ملی آسیایی است 
و هر چهار سال یک بار توسط اتحادیه فوتبال آسیا 
)AFC( برگزار می شود، سال 1956 برگزار شد. 
هجدهمین دوره این رقابت ها که از 22 دی شروع 
شده و تا 21 بهمن 1402 ادامه دارد، به میزبانی 
قطر و با حضور تیم ملی فوتبال ایران که همواره 
یکی از تیم های برجسته و مدعی در تاریخ جام 
ملت های آسیا بوده است، در حال برگزاری است. 
تیم ملی فوتبال ایران یکی از قدرتمندترین تیم های 
آسیایی محسوب می شود که تا امروز مفتخر به 
کسب سه دوره عنوان »قهرمانی« جام ملت های 
آسیا در سال های 1968، 19۷2 و 19۷6 شده 
است.به همین مناسبت چهار بسته ویژه رومینگ با 
کشور قطر توسط همراه اول تدارک دیده شده است 
که شامل هدایای مکالماتی و پیامکی نیز می شود.
سه بسته مختص آن دسته از مسافرانی می شود 
که نیاز به استفاده از اینترنت تلفن همراه دارند و 
یک بسته هم برای آن دسته از مشترکانی است که 
بیشتر با تلفن همراه مکالمه می کنند.جزییات بسته 
های اینترنتی شامل »2 گیگابایت اینترنت ۷ روزه، 
10 دقیقه مکالمه هدیه و 10 عدد پیامک هدیه«، 
»اینترنت نامحدود 10 روزه، 24 دقیقه مکالمه 
هدیه و 24 عدد پیامک هدیه« و »20 گیگابایت 
اینترنت 30 روزه، 50 دقیقه مکالمه هدیه و 50 
عدد پیامک هدیه« می شود. مسافران کشور قطر 
می توانند با خرید بسته اینترنت رومینگ نامحدود 
10 روزه کشور قطر، در قرعه کشی جوایز کمپین 
جام ملت های آسیا که همراه اول از طریق 
اپلیکیشن همراه من برگزار می کند نیز شرکت 
کنند.این بسته های اینترنتی با ترکیبی از هدایای 
مکالمه و پیامک به ترتیب با قیمت های 400 هزار 
تومان، یک میلیون و 400 هزار تومان و بسته آخر 
نیز 2 میلیون تومان عرضه می شود که مشترکان با 
شماره گیری »ستاره 10 ستاره 40 ستاره 4 مربع« 
می توانند نسبت به انتخاب و خرید بسته رومینگ 

موردنظر خود اقدام کنند.

گزارشاخبار

سمیه ملکی  مدیر عامل بنیاد برکت گفت با توجه به 
همه تاکیدات و آرمان های انقلاب امروز در معماری مدارس 
آن اتفاق خاص نیفتاده است و مدارس به گونه ای نیست که 

وقتی در آینده نگاه کنیم، هویت خاصی داشته باشد.
 محمد ترکمانه در دومین رویداد "مدارس آینده" که دیروز  
در تالار علامه امینی دانشگاه تهران برگزار شد، اظهار کرد: 
سرعت و پیشرفتی که مدارس و آموزش در دنیا دارد با 
سرعتی که ما امروز در سیستم آموزشی داریم همخوانی 
ندارد و ما اندکی عقب افتاده ایم. نیاز به تلاش بیشتر است. 

ان شاءالله به کمک نخبگان این امر سرعت می گیرد.
مدیر عامل بنیاد برکت با اشاره به بحث هویت در مدارس 
که معطوف به جنس معماری و کالبد مدارس است، اظهار 
کرد: جای تاسف دارد که علیرغم تاکیدات امامین انقلاب 
و نگاه مقام معظم رهبری به معماری ایرانی و اسلامی، 
امروز در ساختمانهایی که ساخته می شود از جمله مدارس 
که مهم ترین ساختمان هاست، این اتفاق نیافتاده است.
وی در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه حدود 16 
سال است که بنیاد برکت ایجاد شده است، گفت: عمده 
فعالیت های این بنیاد معطوف به بحث مدرسه سازی 
بوده است. احساس نیازی شد و این اتفاق رخ داد. رشد 
و توسعه ای که در بنیاد اتفاق می افتد و سرعت تحولی که 
در دنیا است منجر به ایجاد مدل های جدید حوزه آموزش 

و پرورش می شود تا از دنیا عقب نمانیم.

مدیرعامل بنیاد برکت، با بیان 
اینکه برگزاری رویداد مدارس 
پیشنهاد سازمان  با  آینده 
سال  در  مدارس  نوسازی 
گذشته رخ داد، توضیح داد: این 
پیشنهاد را در یک جلسه رئیس 
سازمان ارائه دادند و با توجه 
به دغدغه بنیاد برکت این کار 
ادامه  را شروع کردیم.ترکمانه 
داد: ما سعی می کنیم جایی قرار 
گیریم که بیشترین اثر را داشته 
باشیم و نقطه اثرگذار از یک 
کار بزرگ باشیم. مدارس آینده 
چه در حوزه محتوایی و بحث 
آموزشی و چه در حوزه کاربردی 

این کار را دنبال می کنند.
ترکمانه یادآورشد: سال گذشته هم این رویداد برگزار شد 
که سازمان نوسازی هم بحث استفاده این طرح ها و ساختار 
را مدنظر قرار داد که خروجی آن باید دیده شود که این 
طرح ها باید حمایت شود و اثر آن را در منطقه ببینیم.

معاون اجتماعی و امور استان های ستاد اجرایی فرمان امام 
خمینی)ره( نیز در ادامه این رویداد اظهار کرد: در جامعه 
ایرانی به مدارس فردا توجه چندانی نداریم، عمر برخی از 

مدیران زیر 4 سال است وقتی 
یک وزیر یک یا 2 سال در 
وزارت است، دیگر نمی تواندبه 
موضوعات به صورت بلندمدت 
نگاه کند و آموزش و پرورش 
از این موضوع آسیب می بیند.
علی عسگری افزود: حرکت باید 
مردمی باشد، ما نقش کمک به 
مردم را به عهده داریم. در این 
موضوع ما هم در کنار آموزش 
و پرورش هستیم. امیدواریم 
این تفکر و افق شکل گیرد. به 
کمک  مدرسه   2220 ساخت 
شده است که امیدواریم این 
اقدامات ادامه باشد و برنامه های 
تدوین شده باید اجرایی شود.رویداد ملی »مدارس آینده« 
در راستای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و برنامه 
زیرنظام تأمین فضا، تجهیزات و فناوری با افق گشایی های 
بلندمدت و آینده نگرانه دیروز  در دانشگاه تهران برگزار 

شد.
شرکت کنندگان در این رویداد شرکت های تولیدی، 
موسسات دانش بنیان، شرکت های مهندسین مشاور، 
محققان، صاحبان ایده دانشگاه ها و مراکز پژوهشی 

پارک های علم و فناوری هستند.  این رویداد در 4 محور 
از جمله مدرسه آینده و نظام آموزشی، مدرسه آینده 
کانون تربیت و پیشرفت محله )مدرسه در مقایس شهر(، 
مدرسه آینده و محیط کالبدی )مدرسه در مقایس کالبد( 
و مدرس آینده و تجهیزات و فناوری های آموزشی )مدرسه 
در مقیاس اجزا(، همچنین شیوه های نوین در تصمیم 
گیری ها و مدیریت کلان آموزش و پرورش )مدیریت درون 
سازمانی مدیریت مدارس( هم افزایی نهادها در محوریت 
قرار گرفتن مدارس در محلات، سامانه های ساختمانی 
و فناوری های ساخت، سیستم های نوین گرمایشی، 
سرمایشی و تجهیزات الکترونیکی و استفاده از هوش 

مصنوعی در فرآیند طراحی، ساخت و تجهیزبرگزار شد.
لازم به ذکر است؛ بنیاد برکت ستاد اجرای فرمان امام 
)ره( تکمیل 2 هزار مدرسه و بهره برداری از 200 مدرسه 
جدید در مناطق کم برخوردار را تا پایان سال در دستور 
کار دارد؛ در پایان سال 1401، دو هزارمین مدرسه بنیاد 
برکت به بهره برداری رسید و هم اکنون بیش از ۷00 
مدرسه دیگر با همکاری سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدراس در نقاط مختلف کشور در حال تکمیل است.این 
بنیاد همچنین طی توافقنامه ای با سازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس تمامی 1000 مدرسه کانکسی کشور تا 
پایان سال آینده با مدارسی مطمئن و استاندارد در قالب 

طرح شهید پناهی جایگزین خواهد کرد.

مدیرعامل بنیاد برکت تاکید: 

افزایش سرعت آموزش و هویت سازی در مدارس

سرانجام سکوت سازمان هواپیمایی پس از موقوف الاجرا شدن رای دیوان درباره 
قیمت بلیت هواپیما شکسته شد و این سازمان توقف افزایش قیمت را به 

ایرلاین ها ابلاغ کرد.
به گزارش تسنیم، طی یک هفته اخیر و با رسانه ای شدن افزایش قیمت بلیت 
هواپیما در مسیرهای داخلی وزارت راه و شهرسازی وارد عمل شد. در این راستا 
با همراهی سازمان تعزیرات حکومتی و طی یک گشت مشترک دفتر دو ایرلاین 

گرانفروش در فرودگاه مهرآباد پلمب شد.
نادر حیدری رئیس شعبه 4 ملی سازمان تعزیرات حکومتی در این باره گفته بود: 
متعاقب بازدید به عمل آمده ملاحظه شد متاسفانه هیچکدام از دفاتر فروش 
شرکت های هواپیمایی مستقر در فرودگاه مهرآباد، نسبت به نصب و به کارگیری 
نرخ نامه بلیت  پروازهای داخلی که جزو الزامات قانونی است، اقدام نکرده بودند.

وی افزود: متعاقب موازین قانونی، به مدیریت فرودگاه الزام شد از این پس همه 
دفاتر فروش واحدها و غرفه های مستقر در فرودگاه مهرآباد نسبت به به کارگیری 

و نصب تابلوهای نرخ بلیت در حال عرضه اقدام کنند.
معاون نظارت حکومتی اداره کل تعزیرات حکومتی تهران ادامه داد: علاوه بر آن 
مدیریت فرودگاه، نرخ مصوب عرضه بلیت در همه ترمینال های فرودگاه را در 
معرض دید عموم، مصوب و اعلام کند تا مراجعان فرودگاه هم از نرخ مصوب و 
هم از نرخ در حال عرضه هر یک از شرکت های هواپیمایی اطلاع متقن داشته 
باشند.حیدری تصریح کرد: 2 دفتر فروش شرکت های هواپیمایی که نسبت به 
سایرین وضعیت حادتری داشتند، به دلیل عدم همکاری مناسب به طور موقت با 

نصب اطلاعیه پلمب شدند.
وی با یادآوری این که قیمت اعلام شده بلیت هواپیما توسط سازمان هواپیمایی 
کشوری مبناست، گفت:  از این رو  با محاسبه دقیق و کارشناسی نرخ های 
مصوب، تخلفات به شعب تعزیرات حکومتی اعلام، تا نسبت به رسیدگی صدور 
حکم و برخورد با متخلبان اقدام شود. در بازدید به عمل آمده  مشخص شد 
متاسفانه برخی  از شرکت های هواپیمایی خصوصی سقف میزان نرخ مصوب را 
رعایت نکرده و بلیت ها را با نرخ های بالاتری عرضه می کردند. به طور قطع یکی 

از محکومیت هایی که در انتظار خاطیان خواهد بود، علاوه بر جریمه و تصمیمات 
تکمیلی، الزام به استرداد اضافه پرداختی ها به شکات خواهد بود.

در ادامه 2 روز قبل )24 دیماه( مدیرکل دفتر بازرسی و حقوق شهروندی وزارت 
راه  و شهرسازی از اعلام جرم علیه 9 شرکت  هواپیمایی بخش خصوصی کشور 
به دلیل گرانفروشی خبر داد و به تسنیم گفت:  شرکت های هواپیمایی موظف 
به رعایت نرخنامه مصوب سازمان هواپیمایی کشوری هستند. این نرخنامه 
خردادماه امسال به ایرلاین ها ابلاغ شده و فروش بالاتر از این نرخ ها تخلف بوده 

و با آن برخورد خواهد شد.
حسین مذنب با اشاره به گشت مشترک وزارت راه و شهرسازی و سازمان 
تعزیرات حکومتی از فرودگاه مهرآباد )عصر جمعه 22 دیماه(، افزود:  پس از 
دریافت شکایت های مردمی از این فرودگاه بازدید به عمل آمد و دفتر دو شرکت 
هواپیمایی متخلف به صورت موقت پلمب شد.وی تصریح کرد: در این راستا علیه 
9 شرکت هواپیمایی متخلف بخش خصوصی اعلام جرم شده است.مدیرکل 
دفتر بازرسی و حقوق شهروندی وزارت راه  و شهرسازی تاکید کرد: مرجع 

قیمت گذاری بلیت هواپیمایی شورای عالی هواپیمایی است.
سرانجام مدیرکل دفتر بازرسی و حقوق شهروندی وزارت راه  و شهرسازی از 
موقوف الاجرا شدن رای دیوان عدالت اداری مبنی بر آزادسازی نرخ بلیت هواپیما 
خبر داد. این در حالی است که با وجود پیگیری های متعدد اما طی یک هفته 
اخیر سازمان هواپیمایی کشوری در برابر گرانفروشی شرکت های هواپیمایی 
داخلی روزه سکوت گرفته بود.حال سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با 
تشریح روند افزایش قیمت بلیت هواپیما از ابلاغ توقف رای دیوان عدالت اداری 

به ایرلاین ها خبر داده است.
جعفر یازرلو یادآور شد: در تیرماه 1400 و با اعمال محدودیت 60درصدی 
صندلی پروازها در زمان شیوع بیماری کرونا، نرخ بلیت نسبت به نرخنامه 
1399، 40درصد افزایش یافت. متعاقبا در آذرماه 1400 و با رفع محدودیت 
فاصله گذاری اجتماعی در پروازها، شورای عالی هواپیمایی کشوری شرکت های 

هواپیمایی را  به کاهش نرخ ها به میزان 15 درصد موظف کرد.
وی ادامه داد:  پس از گذشت حدود دو سال از تصویب افزایش 30درصدی 
نرخ ها توسط شورای عالی هواپیمایی کشوری در تاریخ 23/02/1402 براساس 
مصوبه ستاد تنظیم بازار نرخ تمامی مسیرهای داخلی براساس جدول بهای کامل 

بلیت هواپیما در هر یک از مسیرهای داخلی 29 درصد افزایش یافت.
وی گفت: براساس آخرین اقدامات به عمل آمده از سوی شرکت های هواپیمایی 
و طرح دعوا در دیوان، دیوان عدالت اداری، به ابطال مصوبه ستاد تنظیم بازار 
اقدام کرد که براساس آن مقرر شده است "حمل و نقل بار و مسافر هوایی 
مشمول قیمت گذاری بوده و افزایش قیمت آن منوط به هماهنگی با ستاد 

مزبور است.
یازرلو با بیان اینکه سازمان هواپیمایی کشوری نماینده دولت در صنعت 
هوانوردی غیرنظامی متولی ایمنی پروازهاست افزود: این سازمان خود 
را مکلف به تکالیف و مسئولیت هایی که قانون گذار برعهده او نهاده است 
 می داند و هر تصمیمی که در فرآیند قانونی کشور ابلاغ شود موظف به اجرا 

خواهد بود.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری اضافه کرد:  متعاقب رای صادره هیئت 
عمومی دیوان عدالت اداری، وزارت راه وشهرسازی به عنوان دستگاه ذی ربط 
درخواست اعمال ماده 91 دیوان عدالت اداری به منظور رسیدگی مجدد کرد 
که به استناد آن، رئیس دیوان در نامه ای  به وزارت راه وشهرسازی نسبت به 
موقوف الاجرا شدن رای مکاتبه کرد که مراتب توسط سازمان هواپیمایی جهت 
آگاهی و اقدام شرکت های هواپیمایی ابلاغ شد و شرکت ها مجاز به افزایش نرخ 

بلیت هواپیما نیستند.

سکوت سازمان هواپیمایی شکست

 ایرلاین ها مجاز به افزایش قیمت 
بلیت نیستند

معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون 400 هزار واحد مسکونی در روستاها وارد مرحله ساخت شد که 230 هزار واحد آن 
تکمیل و تحویل شد، از برنامه یکصدهزار واحدی تحویل مجدد مسکن روستایی تا پایان امسال 

خبر داد.
"مجید جودی" روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن را در روستاها اعلام کرد و گفت: هم اکنون 
ساخت مسکن در قالب طرح نهضت ملی مسکن در روستاها به 400 هزار واحد رسیده است.
معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن ادامه داد: از 400 هزار واحد مسکن روستایی که از ابتدای 
دولت سیزدهم شروع شده حدود 230 هزار واحد به اتمام رسید و تحویل متقاضیان شد و 1۷0 

هزار واحد مسکن روستایی در حال اجراست.
جودی تصریح کرد: پیش بینی شده است تا حدود یکصد هزار واحد مسکونی روستایی از 1۷0 
هزار واحد روستایی که در حال اجراست تا پایان امسال تکمیل شده و به مردم تحویل شود.
وی توضیح داد: امسال 2 رخداد مهم در بخش مسکن روستایی را شاهد بودیم که شامل 
افزایش تسهیلات مسکن روستایی به 350 میلیون تومان به ازای هر واحد و همچنین 
افزایش سهمیه اجرای سالیانه 350 هزار واحد مسکونی است که در بخش سهمیه امسال، 
 تاکنون 114 هزار متقاضی ساخت مسکن روستایی برای دریافت تسهیلات به بانک ها 

معرفی شدند.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: با توجه به حجم کنونی ۱00 هزار واحد مسکونی روستایی تحویل می شود
ذخایر نفت و گاز 90 تا 100 سال آینده تولید نفت و گاز در ایران 

ادامه خواهد داشت.
 محسن خجسته مهر در نشست معرفی فرصت ها و چارچوب 
سرمایه گذاری در تأمین خدمات دکل های حفاری در قالب 
قراردادهای خرید تضمینی خدمت، اظهار کرد: رشد اقتصادی در 
گرو رونق اقتصادی است و رونق اقتصادی با رونق کسب وکار محقق 
می شود، اگر صاحبان کسب وکار وجود نداشته باشند نمی توان به 
رشد اقتصادی دست یافت.وی با اشاره به اینکه گام های مهمی برای 
رونق اقتصاد و مردمی سازی آن برمی داریم، گفت: در برنامه هفتم 
توسعه به رشد 8 درصدی اشاره شده است و باید در پایان این برنامه 
به آن دست یابیم و باید مشخص شود چه طرح هایی قرار است این 

رشد اقتصادی را محقق کند.
خجسته مهر با تأکید بر اینکه مجموع ذخایر نفت خام و گاز طبیعی 
ایران 340 میلیارد بشکه معادل نفت است و ذخایر نامتعارف هنوز 
به این ذخایر اضافه نشده است، تصریح کرد: طی مطالعات اولیه 
در حال آماده سازی شرایطی هستیم تا ذخایر نفت و گاز شیل و 

هیدرات های گازی به ذخایر نفت و گاز ایران اضافه شود.وی با اشاره 
به اینکه با همین ذخایر 90 تا 100 سال آینده تولید نفت و گاز 
در ایران ادامه خواهد داشت، گفت: ایران از نظر منابع زیرزمینی 
سرزمین ثروتمندی است و باید اهداف بلندمدت برای استفاده از 

آن تعیین شود.
وی با تأکید بر اینکه هسته اصلی کسب وکار شرکت ملی نفت 
ایران حفاری است، گفت: این صنعت طی دو دهه گذشته دچار 
چالش هایی شده است، زیرا درک عمیقی از این موضوع وجود 
نداشت.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: بیش از 50 
درصد سرمایه مورد نیاز برای توسعه یک میدان نفت و گاز مربوط به 
بخش حفاری است و می تواند اقتصاد یک طرح توسعه را متأثر کند.

خجسته مهر صنعت حفاری را هزینه بر و در مقابل درآمدزا دانست 
و گفت: در گذشته این تضمین را نمی دادیم که اگر فردی در این 
زمینه ورود کند، تضمین دریافت خدمات وجود خواهد داشت.وی 
افزود: صنعت نفت و گاز بخش اصلی اقتصاد کشور است و به گواه 
مرکز آمار ایران، سهم بخش نفت و گاز در رشد اقتصادی در سه ماه 

اول امسال 19.۷ و در سه ماه دوم 25.6 درصد بوده است.

تولید نفت و گاز در ایران تا ۱00 سال آینده ادامه خواهد داشت

طرحی که بازار خودرو را بهم ریخت

  مسئولان وزارت صمت 
پاسخگوی گرانی های اخیر باشند

طرح فروش خودرو آن هم 5 درصد زیر قیمت بازار، عاملی شده تا قیمت 
خودروهای داخلی شوک افزایش قیمت را تجربه کرده و شاهد رشد 30 تا 80 

میلیون تومانی قیمت ها باشند.
به گزارش تسنیم، دو هفته ای از اعلام طرح فروش خودرو با قیمت 5 درصد 
زیر قیمت بازار می گذرد، هرچند خودروسازان با اطلاعیه هایی توضیحاتی در 
این رابطه دادند اما طرحی که هنوز به مرحله تصویب نرسیده و تاثیرات منفی 
خود را بر بازار گذاشته است به نحوی که با انتشار این خبر بازار خرید و فروش 
خودرو شاهد شوک افزایش قیمتی در انواع خودروهای داخلی و مونتاژی بوده 
است این درحالیست که طی یک ماه اخیر خرید و فروش در بازار راکد بوده و 
قیمتها تغییرات چندانی را تجربه نکرده اند. فروشندگان خودرو معتقدند مقصر 
اصلی این افزایش قیمت ها وزارت صمت و البته خودروسازان هستند چرا که با 
اعلام این خبر و کاهش صدور فاکتور التهابات را در بازار ایجاد کرده و در نهایت 
می خواهند نفع اصلی افزایش قیمت ها را از آن خود کنند. درحال حاضر بررسی 

بازار نشان می دهد خودروهای داخلی افزایش 30 تا80 میلیون تومانی را تجربه 
کرده اند چرا که کوئیک 346 میلیون تومانی امروز با قیمت 390 میلیون تومان 
نیز به فروش نمی رسد و فروشندگان منتظرند تا بازار شاهد افزایش قیمت 
بیشتری باشد و خریداران در انتظار فروکش کردن قیمت ها هستند.همچنین 
دنا اتوماتیک از 810 میلیون تومان به 930 میلیون تومان رسیده است پژو 
پارس نیز با رشد 60 میلیون تومانی قیمت 590 میلیون تومانی را ثبت کرده 
است. البته باید این نکته را توجه کرد که به بازار شب عید خودرو نزدیک می 
شویم و لازم است مسئولان برای جبران اشتباه خود و کنترل بازار در آستانه 

بازار شب عید اقدامات لازم را انجام دهند.
خبر دیگر در حوزه خودرو آنکه کاهش 15درصدی سود بازرگانی انواع خودروی 
سواری با حجم موتور کمتر از 1500 سی سی در هیئت دولت تصویب شد.تصویب نامه 
هیئت وزیران درخصوص اصلاحاتی در فصل 98 کتاب مقررات صادرات و واردات و 
کاهش سود بازرگانی انواع خودروی سواری باحجم موتور 1000 تا 1500 سی سی 
ابلاغ شد،بر این اساس سود بازرگانی انواع خودروی سواری باحجم موتور 1000 تا 

1500 سی سی از 66 به 51 درصد کاهش یافته است.
در همین حال وزیر صمت با بیان اینکه 8 خودروی جدید برقی را به زودی 
رونمایی خواهیم کرد، گفت: ما تعرفه خودرو برقی را به یک درصد رساندیم؛ این 

شاهد این ادعاست که دولت به فکر کمک به مردم است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین رونمایی از تاکسی های برقی شهر تهران با 

حضور شهردار تهران، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، سرپرست 
سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی و رییس کمیته بودجه شورای شهر 
تهران برگزار شد، گفت: خوشحالم که امروز در آیین رونمایی از خودروهای 
برقی شرکت کردیم. کاری بزرگ که بیش از 30 سال در کشور سابقه علمی 
دارد و گروه مپنا بیش از ده سال است که روی این موضوع کار کرده و دانش 
این کار در کشور پایه ریزی شده است.وی با بیان اینکه فناوری این امر در داخل 
کشور ما نهادینه شده است و این افتخار را داریم که در حوزه فناوری خودروهای 
برقی از کشورهای صاحب نام باشیم، اظهار کرد: این یک اقدام تحولی بزرگ 
است چرا که این اقدام در هندسه فکری برخی کشورها قرار نمی گیرد. برقی 
سازی از اهداف دولت سیزدهم است و ما جزو کشورهایی هستیم که در مقیاس 
کشورهای درجه اول و صاحب نام در این زمینه هستیم.علی آبادی بیان کرد: 
خودروهای گازسوز خوب هستند و مزیت آنها برای کشور ما عدم مصرف بنزین 
است اما با این خودروها نمی توان هوای شهر را پاک کرد. ماشین های برقی این 
مزیت را دارند که تولید آلودگی نمی کنند. البته مسائل خود را خواهد داشت و 
شهرداری باید به فکر چگونگی بازیابی باتری خودروهای برقی باشد.وی با بیان 
اینکه 8 خودروی جدید برقی را به زودی رونمایی خواهیم کرد، گفت: بسیاری 
از کارخانه های ماشین سازی دنیا تولید خودروهای بنزینی را تعطیل کرده اند. 
خودروهای برقی دو نسل دارند. امروزی ها به باتری های با راندمان بالا وابسته 

است و این باتری ها تا حدودی به کار کمک می کنند.


